
Rozsudek Tribunálu ze dne 23. října 2013 — Dimian v. 
OHIM — Bayer Design Fritz Bayer (Baby Bambolina) 

(Věc T-581/11) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení 
neplatnosti — Obrazová ochranná známka Společentsví 
Baby Bambolina — Nezapsaná starší národní ochranná 
známka — Relativní důvod pro zamítnutí — Neužívání 
označení, jehož význam není pouze místní, v obchodním 
styku — Článek 8 odst. 4 a čl. 53 odst. 1 písm. c) nařízení 

(ES) č. 207/2009“) 

(2013/C 359/14) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Dimian AG (Norimberk, Německo) (zástupci: P. Pozzi 
a G. Ghisletti, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: P. Bullock, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Bayer Design Fritz Bayer GmbH 
& Co. KG (Michelau, Německo) (zástupce: J. Pröll, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 3. srpna 2011 (věc R 1822/2010-2) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Dimian 
AG a Bayer Design Fritz Bayer GmbH & Co. KG. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Dimian AG se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 25, 28.1.2012. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 23. října 2013 — Bode Chemie 
v. OHIM — Laros (sterilina) 

(Věc T-114/12) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství sterilina 
— Starší slovní ochranná známka Společenství STERILLIUM 
a starší obrazová ochranná známka Společenství BODE 
Sterillium — Relativní důvod pro zamítnutí — Neexistence 
nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 

č. 207/2009“) 

(2013/C 359/15) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Bode Chemie GmbH (Hamburg, Německo) (zástupce: 
N. Aicher, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: V. Melgar, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Laros Srl (Cremone, Itálie) 
(zástupce: F. Caricato, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 16. ledna 2012 (věc R 2423/2010-4) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Bode Chemie GmbH a Laros Srl. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Bode Chemie GmbH se ukládá náhrada nákladů 
řízení, včetně nezbytných nákladů řízení vzniklých společnosti 
Laros Srl v souvislosti s řízením před odvolacím senátem Úřadu 
pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
(OHIM). 

( 1 ) Úř. věst. C 165, 9.6.2012.

CS 7.12.2013 Úřední věstník Evropské unie C 359/9


	Rozsudek Tribunálu ze dne 23. října 2013 — Dimian v. OHIM — Bayer Design Fritz Bayer (Baby Bambolina)  (Věc T-581/11)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 23. října 2013 — Bode Chemie v. OHIM — Laros (sterilina)  (Věc T-114/12)

